Kontennachweis zur Handelsbilanz zum 31.12.2021

Commercial Vehicle Cluster-Nutzfahrzeug GmbH

Kaiserslautern

PASSIVA

Konto

800

819

840

860

956
963
1765
1766

965
966
970
977

1600

1600

1700
1736
1740
1741

1736
1741

Ubertrag

Bezeichnung

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

eigene Anteile
Erworbene eigene Anteile

Kapitalriicklage
Kapitalriicklage

Verlustvortrag
Gewinnvortrag vor Verwendung

Jahresiiberschuss
Jahresiberschuss

Steuerriickstellungen
Gewerbesteuerrickstellung § 4 (5b) EStG
Kérperschaftsteuerriickstellung
Umsatzsteuer nicht fallig 16%
Umsatzsteuer nicht fallig 19%

sonstige Riickstellungen
Ruckstellungen fur Personalkosten
Ruckstellungen fur Aufbewahrungspflicht
Sonstige Rickstellungen

Ruckstellungen fir Abschluss u. Prifung

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 19.388,80 (EUR 21.822,66)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindl. Steuern und Abgaben
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

davon aus Steuern EUR 16.287,51
(EUR 7.371,07)

Verbindl. Steuern und Abgaben
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

EUR

174,30
202,56
0,00

13.445,49

32.668,09
5.995,00
114.290,79

11.440,00

45,00
10.245,91
0,00

6.041,60

Geschéftsjahr
EUR

60.800,00

7.500,00-

7.624,98

124,98

124,98

13.822,35

164.393,88

19.388,80

16.332,51

274.862,52

Blatt 2

Vorjahr
EUR

60.800,00
7.500,00-
7.624,98

124,98
0,00

29,00
43,25
4.994,80
14,26
5.081,31

29.310,81
5.637,00
97.050,00
9.045,00
141.042,81

21.822,66

4.523,25
1.056,12
218,42
6.314,95
12.112,74

240.859,52

Handelsrecht



Kontennachweis zur Handelsbilanz zum 31.12.2021

Commercial Vehicle Cluster-Nutzfahrzeug GmbH

Kaiserslautern

PASSIVA

Konto

Ubertrag

1700
1736
1740
1741

990

Bezeichnung

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 16.332,51 (EUR 12.112,74)
Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindl. Steuern und Abgaben
Verbindlichkeiten aus Lohn und Gehalt
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer

Rechnungsabgrenzungsposten
Passive Rechnungsabgrenzung

EUR

Geschéftsjahr
EUR

274.862,52

79.301,64

354.164,16

Blatt 3

Vorjahr
EUR

240.859,52

120.531,63

361.391,15

Handelsrecht
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Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.



